

PROTOKÓŁ 13.2016
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 9 listopada 2016 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji wg załączonej do prot. listy obecności, Barbara Mazurczyk – Wójt Gminy Miłki, Kierownik GOPS.
Tematem posiedzenia była kontrola zasadności odmownego załatwienia wniosków mieszkańców gminy w zakresie udzielania pomocy z GOPS.

Informację na temat odmownego załatwienia wniosków mieszkańców gminy w zakresie udzielania pomocy z GOPS udzieliła Kierownik GOPS. Odmowne decyzje wydano kiedy przekroczone było kryterium dochodowe oraz w 1 przypadku kiedy był brak współpracy rodziny z pracownikiem socjalnym. Kierownik dodała, że jest mniej podań o wypłatę zasiłków, pomoc jest kierowana w większości przypadków do osób starszych. Jest to spowodowane programem 500+. W rodzinach trudna sytuacja materialna pojawia się kiedy mamy do czynienia z nieporadnością lub chorobą. Jako GOPS staramy się pomóc takim rodzinom, współpracujemy też z różnymi instytucjami.

Józef Dominiuk zapytał jak porównywalnie wygląda pomoc finansowa GOPS z 2015 i 2016 r. Kierownik wyjaśniła, że w miesiącu XI-XII 2015 r. pomoc na zasiłki mieściła się w przedziale 8-14 tyś zł miesięcznie, w tym roku jest to kwota 3 tyś zł. Z programu 500+ wydatkowaliśmy kwotę 1 900 tyś zł.

Marta Ciż zapytała jak wydawane są odmowne decyzje w sytuacji gdy dana rodzina przekracza kryterium dochodowe. Kierownik wyjaśniła, że najpierw zainteresowany składa podanie, wniosek o pomoc, następnie przeprowadzany jest wywiad środowiskowy, ustalane są źródła dochodu i jego wysokość, a następnie jeżeli stwierdzamy, że dochód przekracza kryterium wydajemy decyzję odmowną. Wywiad środowiskowy przeprowadza pracownik socjalny, jest on przekazywany Kierownikowi GOPS (14 stron), który podejmuje decyzję, od której służy odwołanie.

Po wyczerpaniu tematu obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji w dniu 9 listopada 2016 r.

Protokół sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden przekazano Wójtowi Gminy.

Prot. Justyna Leszczyńska - Boruch

Przewodnicząca Komisji – Marta Ciż

Wiceprzewodniczący Komisji – Józef Dominiuk

Członek Komisji – Elżbieta Fedorowicz